СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от 12 апреля 2016 года                                 № 08-69
	О создании муниципального унитарного предприятия «Пашозерский водоканал» муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

               В целях решения вопросов местного значения, в соответствии со статьями 113 и 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Порядком создания муниципальных унитарных предприятий и Порядком назначения на должность руководителя муниципального унитарного предприятия, утвержденными решением совета депутатов  Пашозерского сельского поселения от 12 апреля 2016 года № 08-68 и частью 7 пункта 2 статьи 22 Устава муниципального образования  Пашозерское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Пашозерского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Пашозерский водоканал» муниципального образования  Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования

Пашозерское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области                                                                                       Е.А. Михайлова